72020年9月25日 星期五 编辑 赵欣 电话 4396827 E-mail：xccb66@163.com创建文明城 永远在路上

践行嘱托争出彩

最美最美志愿者志愿者

水岸学府全体业主：
由于成都市佳顿物业服务

有限公司鄢陵分公司业务发展
及内部原因，无法履行合同内
容，自动放弃物业管理权。

经双方协商同意，终止与
成都市佳顿物业服务有限公司
鄢陵分公司签订的前期物业服
务合同。

特此公示
鄢陵县恒瑞房地产有限公司

2020年9月25日

公 示

□ 记者毛迎文/图

许昌是国家森林城市、国家园林城
市、国家生态园林城市。

9 月 24 日，记者行走在市区街头，不
时有金黄色的万寿菊、缤纷的格桑花映
入眼帘。一片片花草掩映的绿地，一座
座风景如画的公园，一处处优雅别致的
园林小景，让整个城市生机勃勃、美不
胜收。

党的十九大报告指出，“必须牢固
树立和践行绿水青山就是金山银山的
理 念 ”“ 像 对 待 生 命 一 样 对 待 生 态 环
境”。

许昌切切实实让绿水青山就是金
山银山的理念落地生根，始终把生态园
林建设作为改善环境、提升品质、惠及
民生的重要载体来抓。一株株树木、一
块块绿地、一座座公园，正不断点缀、叠

加、融合，汇聚成城市的绿色肌理。
“碧云天，黄叶地，秋色连波，波上

寒烟翠。”秋日里水天一色、烟波浩渺的
美景别有一番韵味，自古以来颇受文人
墨客青睐。今日，在许昌，这样诗意的
画面很常见。水面波光潋滟，芦花随风
摇曳，水鸟自由飞翔……徜徉在中央公
园、北海公园等河湖水系边，优美的风
光不时映入眼帘。“五湖四海畔三川，两
环一水润莲城”的水系格局，让许昌人
尽享亲水、赏水的乐趣。

秋 天 是 收 获 的 季 节 。 公 园 、游 园
里，海棠、木瓜、石榴、山楂等挂满枝头，
给城市增添了浓郁的田园气息。

绿色，是许昌最亮的发展底色；生
态，是许昌孜孜以求的宜居品牌。我市
坚持在更高起点上规划生态文明建设，
让 城 市 天 更 蓝 、水 更 清 、地 更 绿 、景 更
美，百姓生活更幸福。

秋花烂漫，秋果飘香

变更公告
因公司发展需要，许昌新区

建设投资有限公司拟向登记机关
申报以下变更事项：变更公司注
册资本为 44833.39万元。

联系人：袁琳
联系电话：15136837019
特此公告
许昌新区建设投资有限公司

2020年9月25日

变更公告
因公司发展需要，中原电气

谷（许昌）投资有限责任公司拟向
登记机关申报以下变更事项：公
司新一届股东由许昌新区建设投
资有限公司、许昌市中原电气谷
发展服务中心、许昌市发展创业
投资有限公司组成。

联系人：袁琳
联系电话：15136837019
特此公告

中原电气谷（许昌）投资有限责任公司
2020年9月25日

组队参与创文工作

老干部发挥余热
传递社会正能量

本报讯（记者 张铮）检查市容
市貌、助力文明交通……在许昌街
头，活跃着一支由老干部组成的志
愿者队伍。他们退而不休、没有报
酬，时刻关注民生、了解民意，为全
面提升许昌全国文明城市创建水平
贡献力量。

9 月 23 日，市老干部城市管理
督导团四分团的团员来到市区解放
路。他们一边走，一边向商户进行
宣讲。“我们平均年龄 73 岁，是名副
其实的志愿服务‘老人团’。”许昌市
老干部城市管理督导团四分团团长
林同春说，他们在宣讲督导时，有个
习惯是不管走到哪里，只要看到地
上有烟头儿、纸屑等垃圾，都会弯腰
捡起来。

“我做的不是啥大事，跑跑腿、
弯弯腰，也算为创建全国文明城市
出了一点儿力！”该团四分团副团长
景凤智说，“个人的力量虽然微小，
但如果大家都参与其中，城市就会
更文明。”

多年来，许昌市老干部城市管
理督导团按照“围绕中心、关注民
生、主动作为、干活儿不干扰、帮忙
不添乱”的工作原则，参与城市管
理、矛盾调处等工作，成为许昌全面
提升全国文明城市创建水平的一支
重要的志愿服务力量。

最美不过夕阳红。许昌市老干
部城市管理督导团的团员以自己的
方式，为创文工作默默奉献着自己
的力量。

木瓜

海桐果

迎风怒放的万寿菊

本报讯（记者 毛迎）“我是许昌草
之根社工中心的志愿者，也是一名中学
历史老师，非常喜欢许昌的汉魏文化。
我将带大家逐一领略许昌 81 处汉魏古
迹……”9 月 24 日，记者在微信朋友圈里
看 到 一 段 讲 述 许 昌 汉 魏 古 迹 的 视 频 。
视频中的主讲人彭俊芝留着利落的短
发，笑容爽朗。“通过云端公益课堂传播
汉魏文化，让更多人感受许昌深厚的文
化底蕴，我感觉做这件事非常有意义。”
彭俊芝说。

彭俊芝为何成了云端公益课堂的
主讲人呢？她说，作为一名历史老师，
她对许昌灿烂的历史文化非常感兴趣，
曾经利用业余时间通过骑行的方式走
访分散在许昌各地的汉魏古迹。“因为
骑友们都知道我是历史老师，所以每找
到一处汉魏文化遗迹，我都会为大家讲
上一段与之相关的历史故事。久而久
之，这些饱经沧桑的汉魏文化遗迹和引

人入胜的历史故事就像印在了我的脑
海里。我很想把它们展示出来，和更多
人分享，让大家都能了解我们许昌光辉
灿烂的汉魏文化。”彭俊芝说。

今年春节过后，新冠肺炎疫情来势
汹汹，许昌草之根社工中心推出了一项
志愿服务活动——“爱与陪伴”公益活
动，开设云端公益课堂是这项活动的内
容之一。熟谙汉魏文化的彭俊芝主动
挑起了大梁，和丈夫组成“拍摄团队”，
走近一处处汉魏文化遗迹，记录它们的
现状，讲述它们昔日的辉煌，为观众送
去丰富的“精神食粮”。视频中的彭俊
芝更像一名导游。她时而漫步在灞陵

河畔，时而徜徉在春秋楼景区内，用朴
实生动的语言，结合实景，讲述许昌悠
久而灿烂的汉魏文化。

彭俊芝投身公益事业多年，参与多
项公益活动。2016 年 10 月，她通过考核
成了许昌草之根社工中心“女童保护”
项目的讲师，经常深入各个学校为孩子
们上“女童保护”公益课。如今，她已经
成为“女童保护”项目的高级讲师，同时
是许昌春秋读书会的讲书人。

“弘扬优秀的历史文化、传统文化，
可以增强我们的文化自信。作为一名
志愿者，能为社会和谐发展贡献力量是
一件幸福的事情。”彭俊芝说。

彭俊芝：通过云端公益课堂传播许昌文化